Litt. Original auf Papier, mit aufgedrücktem, papierbedecktem Sekretsiegel. Primatialarchiv Esz
tergom, Arch. Saec, Acta radicalia fasc. 29, n. 494. (OL, Filmarchiv Karton 579, Titel 53.). 

Ed. G. Pray: Specimen hierarchiáé Hungaricae . . . Posonii-Cassoviae 1776-1779,1.1. pp. 92-96; 
I. de Batthyán: Leges ecclesiasticae Regni Hungáriáé. Albae Carolinae-CIaudiopoli 1785-1827,1.1. 
pp. 471^74; Kovachich: Vest. Com. pp. 199-203; St. Katona: Hist. erit. t. XI. pp. 614-618; Fejér 
CD t. X/4. pp. 303-306; V. Fraknói: Oklevéltár a magyar királyi kegyúri jog történetéhez (Úrkun-
denbuch zur Geschichte des ung. königlichen Patronatsrechts). Budapest 1899. pp. 8-11; Marczali: 

6. April 1404 

Enchiridion pp. 235-237; F. Hanuy: Zsigmond király 1404. ápr. 6. decretuma és a piacetum (Das 
Dekret König Sigismunds vom 6. April 1404 und das Piacetum). Religio 68 (1909) pp. 641-644; F. 
Kollányi: ebenda pp. 671-672. - Regest Zs. O. II. 3094. 

Comm. v. Ed. und V. Vázsonyi: A királyi piacetum a magyar alkotmányban (Das königliche 
Plazetrecht in der ung. Verfassung). Budapest 1893; E. Mályusz: Das Konstanzer Konzil und das kö
nigliche Patronatsrecht in Ungarn. Budapest 1959. (Studia Hist. 18.) 

Deliberatio domini regis et baronum. 

Nos Sigismundus dei gr[atia] rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchioque 
Brandemburgensis, sacri Romani imperii vicarius generalis et regni Bohemie 
gubernátor universis et singulis presentes inspectu[ris] et presertim 8, presentium 
serie volumus fieri manifestum, quomodo nonnulli, ymmo quamplures regnicole 
nostri, ecclesiastici videlicet et seculares creberrimis vicibus tribulationes, vexa-
tiones, dampna, nocumenta, iurium et iurisditionum ipsorum altercationes ac 
violationes ipsis per bullatos hactenus irrogatas et illata fuisse ac irrogari de pre-
senti lamentabilibus vocibus et turbatis animis nobis propalarunt, adeo insuper se 
per censuras ecclesiasticas, utputa citationes extra regnum, excommunicationes, 
interdicta, monitiones, pecuniarum, rer[um et bjonorum exinde exactiones, ex-
torsiones et pactationes gravatos, impeditos et molestatos acclamarunt, quod, nisi 
superinde eis remedium relevationis et liberationis a[d]hiberetur oportunum, ad 
ingentem exinanitionem rerum et bonorum, necnon status, libertatis et iurisdi-
tionis eorundem exterminium eps oporteret devenire, supplicantes nostro culmini 
humiliter et devote, ut eis et eorum statui totiusque regni nostri utilitati et comodo 
regali presidio et defensionis auxilio succurrere dignaremur. Nos itaque, qui 
cunctorum et precipue nobis subiectorum incomodis subvenire et calamitates, 
quibus gravantur, reprimere tenemur, eisque toto nostro posse et voluntate 
ob[vi]are, auditis premissis lamentabilibus querelis et experientia nonnullis 
temporibus super eis recepta, oppressiones nichilominus et huiusmodi tribula
tiones, hucusque presertim hiis proximis disturbiorum et regni nostri motionum 
temporibus per bullatos ac alios auctoritate sedis apostoüce, quam ad nostri ho
noris, status et gradus deiectionem, regni nostri et corone in alium translationem, 
ac alias ad nostri totalem depositionem laborasse et adhuc sentimus indefesse 
laborare, nobis et regnicolis nostris illatas et irrogatas animo iam ulterius tollerare 
non v[a]lentes patienti, attendentes potissime nefarium i l l i obedientie debitum 
debere reddere, qui subditorum utilitati et paci repugnans eos dolosis machina-
tionibus et b latentibus insidiis afficere et publicis nocumentis non desinit lacesse-
re c, omnium prelatorum, baronum, procerum, militum, nobilium et universi-
tatum ditionis 3 sacre corone regie Hungarie atque nostro consilio et matura deli-
beratione diutius prehabitis eorumque utilitate, intentione, ymmo petitioné ad 
hoc circa nos laborantibus, presentium serie auctoritate eiusdem sacre corone et 
de plenitudine regie potestatis volumus, pronunctiamus, sanctimus, decernimus 
et declaramus, quemadmodum pridem factum et dispositum fuisse recolimus,1 ut 
nullus bullatus auctoritate videlicet apostolica vel alia quavis preterquam nostra, 
sine nostro speciali consensu et assensu beneficia ecclesiastica curata vel non cu-

Superfluum 
Litt. om. 
Litt, lacessare 
Litt, ditioni 

rata, cuiuscunque valoris existant, olim, ut i percepimus, vigore litterarum aposto-
licarum vel legatorum eius seu aliorum quorumcunque prelatorum acceptari et 
assequi solita acceptare, assequi et etiam tempore disturbiorum proxime preteri-
torum regni nostri assecuta et obtenta possidere, retinere et habere, durantibus 
instantibus dissensionum6 regni nostri temporibus et presenti decreto nostro 
immutato vel ir[re]vocato per expres[su]m, nec aliquis prelatorum eorundem et 
virorum ecclesiasticorum, cuiuscunque s[t]atus, ordinis, gradus, conditionis vel 
preeminentie existat, preter nobiles seculares ius patronatus eligendi et presen-
tandi habentes', beneficia qualiacunque vel quomodocunque vacantia vel vaca-
tura cuiquam providere et de eis disponere in toto vel in parte preter nostram 
maiestatem, cuius dispositioni, collationi et provisioni ea pleno iure reservamus, 
nullas quoque litteras apostolicas et rescripta, cuiuscunque tenoris seu legatorum, 
cardinalium, auditorum ac iudicum, officialium et executorum quorumcunque, 
sive in Romana curia, sive extra eandem, cuiuscunque tenoris, roboris, firmitatis 
et comminationis existant, tarn in causis beneficialibus, quam in aliis quibuscun
que causis litigiosis, criminalibus vel prophanis emanatas vel obtenta 8 valeat at
que possit, auctoritate regia supradicta i rr i tum decernentes et inane, si contra hec 
per quempiam scienter vel ignoranter contigerit attemptari, contradictores de
nique et huic decreto repugnare attemptantes crimen lese maiestatis incurrere et 
irremissibiliter volumus condigna ultione puniri. Quocirca vobis universis et sin
gulis prelatis, abbatibus, prepositis, prioribus, gwardianis, capitulis, ecclesiarum 
parochialium et capellarum rectoribus, aliis etiam cunctis viris ecclesiasticis, cu
iuscunque status, conditionis et dignitatis existant, firmo regio sub edicto necnon 
sub pena capitis et privationis beneficiorum et rerum singulorum precipiendo 
mandamus, quatenus amodo deinceps nullas huiusmodi litteras apostolicas, le
gatorum, cardinalium, auditorum et aliorum quorumvis iudicum et officialium 
curie Romane, necnon cit[ati]ones, inhibitiones, rescripta, executiones et Pro
cessus, cuiuscunque tenoris existant, tarn in causis*1 beneficialibus, quam in foro 
contentioso, sive in dicta Romana curia, sive extra per quoscunque íudices prin-
cipales et executores emanatas et obtenta recipére, publicare et executioni de
mandare quovismodo presumatis sine nostro consensu et licentia speciali, et aliud 
sub pena premissa facere non ausuri. 2 Presentes etiam volumus in locis et' ad id 
aptis publice facere proclamari. Datum Posonii, dominico die in octava Pasche, 
anno domini millesimo quadringentesimo quarto.